6

nomine. ff. de fal. z dicto. s. qui furem. z. c. testimonium. infra de testibus. z quod voluit ibi Bal. si materia subiecta hoc patiatur. **N**ota ibi appellatioue remota quod interdico vti possidetis non admittitur appellatio de quo z de alijs interdictis dic vt in. c. ij. de ope. no. nunc. z i. l. i. C. si de momentanea possess. fuerit appellatum. **N**ota q. in istis criminalibus z casibus in quibus late. est de foro ecclesie sicut ad iudicem ecclesiasticum spectat cognitio ita z executio. z subdit dominus Petrus quod papa sicut papa qui est lex animata in terris mandando cognitiones cause videtur mandare executionem vt in. c. significasti. z in. c. querenti. de offic. delega. Ita cum lex mortua siue constitutio confert cognitionem z decisionem cause videtur mandare executionem quod dicit esse memoria dignum. z refert Oldradum consuluisse vtrum in causis ecclesiasticis criminalibus possit episcopus capere laicum z incarcerare z punire allegat Oldradus consilio. xc. **T**u vero potest dera quia licet videatur committere executionem tamē intelligitur data capacitate iudicantis z exequentis. Nam vt sapienter dixit philosophus in secundo de anima quem refert Bal. in commento. l. vnice. C. de confess. Actus actiuorum sunt in patiente bene disposito. vnde delegatus pape non potest mandare sententiam executioni in rebus temporalis iurisditionis pnta delegatus super dote non mitti in possessionem in rebus temporalibus laici conuenti non subiecti ecclesie. Ita sapienter dicit Angelus in. l. finali. C. de iudicijs. referens fuisse dictum suum Innocen. in. c. verum. supra eodem. quod limitat nisi haberet papa iurisditionem temporalem in loco z ibi Angelus facit memoriam de illo sanctissimo Egidio cardinali auctore sacre domus dominorum hispanorum. Et adduco singulare dictum Innocentij in. c. significasti. de offic. delega. vbi dixit quod si fertur sententia a iudice ecclesiastico contra laicum mandabitur executioni per iudicem laicum non per iudicem ecclesiasticum. z facit glo. singularis in elem. prima. de vsuris. alias in clemen. dispendiosam. d. iudicijs. que dicit quod papa non potest tollere ordinem iudicarium in foro Cesaris iuxta illud Virgilianum Illa se iacet in aula. Et ideo dicit Petrus de ancharano in repetitione. c. ea que. d. regulis iuris in sexto. in vndecima questione quod index ecclesiasticus non potest carcerare laicum criminis ecclesiastico. Sed illud spectat ad iudicem laicum. ad hoc allegat quod notatur in nouella in dicto. c. significasti. Et adduco elegantem textum in. c. cum episcopus. de offi. ordina. libro sexto. vbi dicit quod episcopus carcerat personas ecclesiasticas. ergo sequitur quod non incarcerat personas laicorum. Et adduco elegantem doctrinam Joannis andree in. c. pzo de homicid. libro sexto. vbi dicit quod index ecclesiasticus non potest imponere penam pecuniariam laico sibi non subiecto temporaliter licet incidit in illam penam sed debet illam facere imponi per iudicem laicum. allegat. c. ij. de maleficijs. z. c. postulasti. de iudicis. z. c. cum secundū leges. d. bere. in. vi. facit etiaz iurisditiones distincte sunt

7
r. d. c. quoniam. c. cum ad vex. xvi. d. c. nouit. de
iudi. c. solite. de ma. z obe. iuxta illud Non sili in
perium pelagi. Item in istis casibus iudex ec
clesiasticus debet vti censura ecclesiastica. c. cu. c.
laicus. de fo. compe. li. vi. facit aucten. de manda.
principū. §. si vero canonicū. l. placet. C. de sa. san.
eccle. z per consequens videtur q̄ non poterit exe
qui iudex ecclesiasticus sententiam latam a se cō
tra laicum non subiectum sibi temporaliter. Et
ad istum tex. posset responderi q̄ posito q̄ ista dca
essent vera ad istum tex. dabitur hec responsio q̄
ideo hic mandatur sententia executioni per iudicē
ecclesiasticum ex eo quia Bononia temporaliter
est subiecta ecclesie. z ex hoc sequitur non procede
re illud quod superius collegi ex tex. isto dūz dixi
posse colligi hic Bononiam non esse temporalit̄
subiectam ecclesie. sed tenēdo q̄ iudex ecclesiasticus
potest exequi sententiam latam a se contra laicum
temporaliter sibi non subiectum cessabit istud no
tabile quod hic colligitur Bononiam esse tēpora
liter subiectam ecclesie. Sed q̄ iudex ecclesiasticus
possit distringere laicum pro crimine ecclesiastico
adduco tex. in. c. quisquis. xvij. q. iiii. z quod ha
betur in tex. z glo. in. c. contra idolorum. xvi. q. v
que dicit q̄ pro crimine ecclesiastico potest iudex
ecclesiasticus scarcerare reos illius criminis. z per
consequens poterit incarceratione laicos. facit. c. ij. d.
adulte. facit etiā qualitas criminis facit laicū de
foro ecclesiastico aucten. item nulla cōmunitas. C.
de epi. z cleri. c. ex tenore. c. cum sit generale. c. si
clericus laicum. supra eo. facit. c. i. de offi. ordina.
vbi dicitur q̄ iudex ecclesiasticus inuocat auxiliū
iudicis laici quod videtur sapere vt ipse ecclesia
sticus possit distringere laicos probatur hoc in. c.
felicis. §. si. de peni. in. vi. z in aucten. causa que
fit cum monaco. C. de episco. z cleri. z adduco sin
gularem tex. in. c. pro humani. de homicid. lib. vi.
vbi papa banniuit a toto populo christiano eos q̄
occidunt christianos per assassinos. nec est aliud
bannire aliquem a populo christiano nisi dare po
testatem cuiusq̄ occidendi eum z sic exequendi
vt ibi dicit dominus Dominicus allegans Ang.
in suis consilijs consilio. xiiij. vel. xvij. Facit etiā
quod voluit Jo. and. in additio. specu. in titulo d̄
offi. ordi. in rubrica. facit quod dixit domi. Do
minicus in. c. cum episcopus. de offi. ordina. libro
sexto. Et ad omnia dicta superiora allegata incō
trarium posset dari recta responsio vt dicamus q̄
ideo executio fit per iudicem laicum in bonis laici
conuenti vt illa executio habeat facilitatem expedi
tionem quia ex quo iudex laicus vt videmus ha
bet familiam armatam z episcopi non habent fa
miliam armatam quia arma clericorū debent esse
orationes z lachryme. xxiij. q. vii. c. conueniat. id
non est defectus potestatis sed est defectus q̄ nō
habet familiam armatam. facit q̄ voluit do. Abb.
in. c. ij. de malefi. z in. c. ij. de pe. z ideo dixit Jo. d̄
imo. in. c. i. de maru. peti. vbi dicit q̄ si coram iudi
ce laico reconuenitur clericus z condemnat q̄ po
terit iudex laicus exequi suā sntiam s̄ ipsum cleri
cum sed pp̄ euitandas opi. eps̄ illam exequat. ergo
multo fortius iudex ecclesiasticus poterit exequi
suam sntiam contra laicum maxime cū habeat ha

bitum iurisdictionis temporalis vt in. c. nouit.
de iudi. z per consequens flo in hac cōclusionē vt
in firma petra q̄ poterit iudex ecclesiasticus exeq
suam sntiam contra laicum in bonis ipsius laici.
Venio ad glo. z quidez glo. i. declarat istū tex.
in quantum dicit pleno iure vt intelligatur in tem
poralibus z spūalibus quam expositionem dānat
hic Jo. an. quia tex. facit mentionem de tempora
li iurisdictione. z sic nō comprehenditur iurisdic
tio spūalis ideo dicit q̄ vigore istorum verborū
habebat merum z mixtum imperium z iurisdic
tionem que omnia comprehenduntur sub iurisdic
tione in quantum est genus. z ex hoc habes s̄m do.
Abb. q̄ si quis concedat iurisdictionem tempora
lem alicui cum pleno iure q̄ videtur concessus me
rum z mixtum imperium z iurisdictione. z cum hoc
dicto transeunt doctores omnes. Sed pro certo
non dicunt verum per. l. cum plenissimam. cum gl.
sua. ff. de offi. proconsulis. vide iura que allegauit
superius Idem si cōcederetur plena iurisdictione ab
eo qui posset conferre iurisdictionem temporalem
z spiritalem tunc videtur concessa iurisdictione spi
ritualis z temporalis arg. l. beneficium. ff. de con
stitu. prin. z. c. olim. de verbo. signi. z quod voluit
glo. que reputatur singularis in cle. i. de foro com
pe. in. v. omnimoda iurisdictione. z dicas q̄ illa ver
ba pleno iure exponuntur s̄m subiectam materiam
facit. l. si mater. in. v. pleno iure. C. de suis z legi.
vbi illa verba important dominium vtile z dire
ctum. facit. l. titia. ff. de annuis lega. l. generaliter
ff. qui z a gbus. l. femine. §. illud. C. de secti. nupr.
c. cū inter. de re iudi. c. cum z plantare. §. in eccle
sijs. de privileg. c. qm. z. c. pastoralis. eo. ti. vbi p̄
Inno. z Hosti. z p̄ eūdem in. c. cū ad sedem. de re
sti. spo. tex. in cle. i. de excels. pla. c. auditis. de pre
scrip. Et glo. ij. no. q̄ incorporalia proprie non
possident sed quasi possident q̄ est perpetuo no
tandum pro practica libellandi in istis incorporalibus
quia iurisdictione z omnia iura incorporalia.
z etiam seruientes non possidentur sed quasi. c. cū
ecclesia sutrina. de causa possessio. z proprietaria. l. se
quitur. §. si viam. ff. de vsucap. Incorporalia enī
corporaliter apprehendi non possunt. possessio vō
corporalis dicta est quasi pedum positio. ff. de ac
quir. possessio. l. i. dicit tamen q̄ si non opponatur
dictio quasi non vitiat libellus. c. olim. el. sc̄do.
de restit. spol. c. licet causam. de probatio. c. acce
dens. vt lite non contestata. vbi colligitur q̄ nec sen
tentia sic lata ex hoc capite vitaretur. facit quod
notat glo. in. c. quod quis. xxxiii. distinc. dicit ta
men collectarius quod si in libello quis diceret se
esse in vera possessione quod succumberet. quod
dictum domi. Abba. non credit esse verum. quia
libellus debet largissime intelligi z etiam impro
priari vt teneat z concludat intentionem libellan
tis. c. constitutus. de religiosis domibus. z quod
voluit Innocentius in. c. ceterum. de iudicijs. fa
cit quod voluit Guilelmus de cui. z Bartol. in
l. sed si possessori. §. item si iuradero. ff. de iureiurā
do. Tu vide varia z pulchra dicta circa sub
stantandum libellum que ego posui in. c. exa
minata. supra de iudicijs. Et ideo debet intel
ligi de vera possessione idest non ficta seu precaria

Tu pondera rubricas de rebus ecclesie nō alie. vbi rubrica comprehendit corporalia z incorpōralia z dicuntur esse ecclesie saltem quo ad possessionem. vide que dixi in illa rubri. z per illam glo. dicit Jo. an. post Goffredum q̄ pro istis incorpōralibus non competit interdictum vnde vi vel vti possidetis sed quasi vnde vi vel quasi vti possidetis. l. quotiens. ff. de seruitu. l. ij. §. pomponius. ff. si seruitus vendicetur vel competit conditio ex canone rei integrade. iij. q. ix. **Oppo.** videtur q̄ iste tex. sibi contradicat quia primo dicit esse quasi possessione z postea dicit illatam sibi violentiam naz per violentiam perditur possessio vt in toto titulo de restitu. spo. ergo nō erat in quasi possessione. In no. z alij scribentes soluant q̄ isti inferebant violentiam non spoliando sed inquietando forsan. n. capiebant clericos z laycos quia corā cōmuni bonome non respondebant z alias multipliciter inriabantur vt ex fine littere colligit z ex hoc intentabat interdictum vti possi. ex quo in libello fit mētio de violentia z per q̄ns de sacrilegio ideo debet causa coram ecclesiastico iudice agitari sed sententia non dabitur in fauores episcopi nisi probet violentiam debet enim probare causam ex qua petit alias succumbit. ff. de exceptio. rei iudi. l. si mater §. eandem. et ex hoc infert do. Anto. multum sapienter q̄ ad hoc vt pro turbatione agatur corā iudice ecclesiastico oportet q̄ habeat violentiam in se quod dictum non placet do. Abbati qui contra do. Anto. allegat. c. cum sit generale. supra eo. vbi generaliter dicitur ecclesias posse conuenire suos malefactores coram iudice ecclesiastico. nam sacrilegium cōmittit qualitercunqz ledantur vel damificetur ecclesie vt probatur in isto tex. vbi non solum iudex ecclesiasticus cognoscit de violentia. s. etiam de iniurijs z damnis. **Sz tu pondera istū tex.** in ver. quasi sacrilegi q̄ ideo iudex ecclesiasticus cognoscit de huiusmodi causa qz erant quasi sacrilegi z sic veri sacrilegi non erant. **Et pondero d. c. cum sit generale** vbi dicitur qui sacrilegi sunt z sic probat tex. ibi q̄ malefactores ecclesie qui sacrilegi sunt cōueniuntur coram iudice ecclesiastico. ergo sequitur q̄ si non est sacrilegus nō conuenitur coram iudice ecclesiastico sed in casu huius capiti sunt quasi sacrilegi propter violentiam turbatiuam factam violententer. Cum ergo ex violentia oriatur istud quasi sacrilegium ergo necesse est vt probeatur violentia qz alias staremus sub regula q̄ actor sequetur foruz rei. vt in. c. si clericus laycum supra eo. z per consequens verum ē dictū do. Anto. z probatur hic. **Quid autem sit sacrilegium** dic q̄ est sacre rei violatio vel usurpatio z cōmittitur tribus modis cum sacram accipitur de sacro vt calix de ecclesia vel sacrum de non sacro vlt ecōtra de quo vide Bal. in. l. si mundum. C. de furt. quam allegat hic do. Lar. z dicit ibi Bal. vnum quod ē memoria dignus. **Aliter capitur sacrilegium** a lege ciuili z aliter a lege canonica q̄ si statutum laycoz loquatur d̄ sacrilegio intelligitur de sacrilegio prout capitur a lege ciuili. Si autem ē constitutio edita ab ecclesiastico z loquitur de sacrilegio intelligitur prout capitur sacrilegium a lege canonica. **Facit simile quod voluit Bal. in. l. si q̄**

C. de inoffi. testa. de eo qui habuit p̄miliū testā di a p̄ncipe an intelligatur fm ius ciuile an canonicum. **Et facit quod voluit Bald. in. l. i. C. q̄ bo. ce. po.** vbi dicit q̄ statutum editum in terris tēporaliter subiectis ecclesie indubio reducitur ad terminos iuris canonici. Si autem a p̄ncipe reducitur ad terminos iuris ciuils. vide q̄ dixi i. d. c. cum sit generale. §. eo. **Secundo collige ex dicto Inno. z Jo. an. q̄ fundans se i libello sup certa q̄litare si eam non probet succumbit quod satis patet.** nam si illa non probetur non videtur illō factum deduci in iudicium. c. cum sit generale. §. e. **Lyn. in. l. ij. C. de probatio.** vbi dicit q̄ si sit accusatio vel inquisitio de insultu cum armis cum sanguinis effusione z probat insultus sed non probatur illa qualitas cum sanguinis effusione q̄d venit absoluend' reus quia non videtur hoc factus probatus deficiente qualitate. allegat do. Abba. c. si. de resti. spo. vos habetis has remissiones bar. in. l. denunciaffe. §. quid tamen. ff. de adulte. vbi refert disputationem Ja. de are. z plene de hoc loquitur z in consilio suo incipiente accusatio fuit instituta Jo. an. in additio. **Spe. in titul. de accusa.** in rubri. plene **Bal. in. l. ij. C. de proba.** z in. c. cum contingat de rescriptis do. Abb. in. c. licet causas de proba. **Suil. de cu. z alios in. l. quid ergo. §. pena grauior. ff. de hijs qui not. infa.** **Et pondero vnum quod tibi videbitur nouus q̄ imo accusatus venit condemnandus iudicis officio quia posito q̄ pars astrinxerit se ad probandum factum z qualitatem facti potuit se astringere ad p̄iudiciū proprium non autem ad p̄iudiciū reipublice arg. c. bone de postu. p̄zela. ideo fauore reipublice poterit iudex ex officio suo delinquentem condemnare. allego ad hoc. c. ex parte z quod ibi nota. p. do. Anto. z alios supra de rescriptis. z in. c. licet causam de proba. z **Bald. in. l. i. C. de condi. indebi.** In glo. si. ista glo. facilis est in sui principio postea querit an isti sint excommunicati ipso iure z dicit q̄ non sed excommunicandi sunt per sententias donec satisfecerint. **Ex hac glo. cum tex. collige q̄ sacrilegus non est ipso iure excommunicatus sed venit excommunicandus. sed in contrarium facit. c. nouum? de imunita. eccle. c. cum pro causa de sen. excō. rj. q. iij. c. canonica. xvij. q. iij. c. omnes.** Jo. an. hic recitat opi. quas do. Anto. z alij scribentes cōmemorant. **Et in quantum Petr. yspanus tenuit q̄ opprimens aliquem in ecclesia. vt in casu. d. c. a. z pro causa est ipso iure excommunicatus sequitur do. Anto. simpliciter qui sentit idem inuolante imunitatem ecclesie extrahendo aliquē de ecclesia do. Abb. dicit q̄ nullo iure hoc probatur z refert collectarium tenere hic q̄ non sit excommunicatus ipso iure allegat. c. nullus. z. c. sequens. xvij. q. iij. z cum eo transit do. Abb. **Ego pondero q̄. d. c. nullus nō probat doctrinam collectarij. nec do. Abb. qz loquitur in eo qui distraxit seruū suū vel discipulum suū ab ecclesia super quos habebat potestatem ergo sequitur sec' esse si extraxissent alios. z ad. c. sequens. responde q̄ loquitur in eo qui extraxit seruū vel aliu in sequēdo quo casu v̄ attrēdi p̄ncipiū pmissus z si finis prohibet. **Ad dera etiam quia iste tex. loquitur in quasi sacrilego et********

11. 1
non loquitur in proprie sacrilego ut dixi in nota-
bilibus et ideo non recte probat iste tex. q. sacrilegus
non sit ipso iure excommunicatus unde videretur dari re-
gula q. committens proprie sacrilegium est ipso iure
excommunicatus. et ideo doc. hic non bene ponunt regulam
q. sacrilegus non sit ipso facto excommunicatus. et ab il-
la regula excipiunt aliquas fallentias. ut hic per
do. Anto. et allegat casum. c. generali de elec. lib.
v. de occupante custodia ecclesie vacantis et usur-
pante eius bona ut ipso facto sit excommunicatus et alle-
gant quod voluit Archy. in. c. q. sepe de elec. lib.
v. vbi loquitur in laicis occupantibus et usurpa-
ribus sibi bona ecclesiarum vacantium ut ipso facto
sint excommunicati. c. de laicis. xij. q. ij. Sed illa littera
in principio probat contrarium s. do. Abba. et pp
hoc dictum. c. generali requirit duo ad hoc ut in-
cidat in excommunicationem ipso facto v. ut occupet cu-
stodiam seu guardiam ecclesie vacantis et eius bo-
na excommunicatio enim in quantum est fori et tentio si dis-
tricta intelligi. ut not. Inno. in. c. cum tu de testi.
et in. c. ad audientiam de homicidio. Ista quoque non
est examinanda hic sed accommodatus locus est in. c.
cum pro ca. et in. c. de questi. et in. c. tua de sen. excō.
ideo dicendum est ut ibi per scribentes. Supremo
principi deo sedenti supra trono et agno sit salus sem-
piterna amen. do. Andreas barbatta vtriusque iu-
ris doctor et miles. MCCCXIX. xv. nouemb.

Dilecti. Famosa est et utilis pro-
certo decretalis hec et for-
te non est ex toto bene intellecta et hoc
intedit. Privilegiatus non tenetur
respondere nisi in certo loco q. si in alio
loco respondere vel solvere promittit poterit ibi que-
niri s. m. Jo. an. et cōiter doc. Vel sic. Privilegius
alicui concessum ut non teneat nisi in certo loco re-
spondere non extenditur ad locum vbi ex aliqua
causa de iure cōmuni que niri potest. b. d. s. m. do.
Abba. Et diuidit prima pars. Primo ponit que-
relam actoris que ponit cause cōmissionem et rei
exceptiones. Secunda ponit mandatū factus reo
cum cōminatōe et prouisione. Et premitte pro eu-
dentiori dicendorū declaratione papa ut vnuer-
sum distringentem posset dare iudices vbi velit et
valet dūmodo non excedat olim duas dietas a lo-
co rei olim. c. nonnulli de rescriptis hodie vnam die-
tam. c. statutum. s. cum aut de rescriptis in vj. Se-
cundo premitte privilegium debere aliquid cōfer-
re. l. i. ff. ad munic. l. i. c. de thesaur. lib. x. l. si quā-
do. c. de inoffi. testa. c. i. de rescript. c. olim d. verb.
signi. ideo licet strictissime intelligatur tamen de-
bet aliquid operari et sufficit quantumcumque modi-
cum. Tertio premitte q. vbi quis contraxit potest ibi
conueniri q. ibi sortitur forum. l. beres absens. ff.
de iudi. c. si infra eo. et dicit quis ibi contraxisse vbi
destinavit solvere. l. contraxisse. ff. de actio. et obli. l.
iij. ff. de bo. aut. ind. po. l. quero. ff. de solu. l. tictū
aut meuiū. ff. de admini. tut. Quarto premitte q.
pactum de respondendo coram certo iudice non pro-
rogat iurisdictionem sed tollat facultatem declina-
di supposita iurisdictione. l. si conuenierit. ff. de iu-
risdi. om. iudi. c. significantibus de offi. delega. c.
i. de iudi. c. si diligenti supra eo. **¶** Venio ad nota-
bilis not. ibi ciues romani q. proprie dicuntur ciues

2
originarij et non qui defozis veniunt glo. est mul-
tum solēnis in. l. ciues. C. de appel. Illi. n. dicunt
incole quod facit ad represalias concessas contra
ciues messanen. ut alios q. originarios non com-
prehendant s. m. Bald. ibi cum represalie sint odio-
sissime et strictius interpretande. nam sicut nomine fi-
liorum non continentur nisi natiui et non adoptiui ita
hic non continentur nisi ciues nati et non ciues ado-
ptati. alij alia dicunt in. l. ciues. C. d. incolis. lib. x.
quod potest esse verum vbi agitur de fauore non
vbi agitur de odio et vide ad predicta glo. in. c. sta-
tutum in. s. cum aut de rescriptis in vj. et in cle. i. d.
foro compe. et Bald. in. l. si rupinus. C. de testa. mi-
li. et in. l. si quis. C. de natu. lib. et in auc. habita. C.
ne filius pro pa. et in. l. quod fauore. C. de legi. et i.
l. ex oratione. ff. de execu. tuto. et in. l. siue possidetis
C. de proba. et in. l. si ea lege. C. de condi. ob causā
et in prima constitutione. ff. x. et in. l. omnes popu-
li de iusti. et iure. et in. l. in vrbe. ff. de sta. homi. et in
addi. quas fecit ad Spe. i. ti. d. cēsi. et refert Petr.
de ancha. in repetitio. c. canonum statuta de con-
sti. Bald. consuluisse q. si est concessum privilegium
ciuitati q. possit cognoscere de causis suorum ci-
uium q. tale privilegium extenditur ad incolas ha-
bitantes in loco quo ad leges fori censentur in-
de oriundi quando ibi habent incolatum allegat
ad hoc istum tex. vide Barto. in. l. ciues. C. de in-
colis lib. x. et in. l. i. ff. ad munic. et in. l. si maritus i
magistratu. s. lege. ff. de adul. et in. l. iij. s. si eman-
cipatus. ff. de contratab. et in. l. si is q. pro emptio.
ff. de vsticap. et in suo consilio incipiente punctus
talis est et in consilio incipiente ciuitati camarinensi.
et refert Petr. de ancha. in cle. q. circa de elect. se-
multum dubitasse et cogitandum reliquit. Domi-
ni veneti habent multa privilegia fauorabilia suis
ciuibus cum principibus et cum alijs adiacentibus
modo aliquis efficitur ciuis venetus ex privilegio
vtrum gaudeat illis immunitatibus que collate
sunt ciuibus venetis a regibus principibus et ab
alijs similibus vide Salycetum vbi pulchre lo-
quitur in rubrica. ff. de probatio. et in. d. l. ciues
C. de appella. et Bald. in. l. municipes. s. miles. ff.
ad munic. vbi dicit q. doctor legens Bononie
dicitur ciuis Bononiensis. vbi legit ibi et vide sin-
gularem tex. in aucten. de questione in prin. in ver-
ctuitas nostra populosa diuersorum hominum tur-
bis vbi appellatione populi veniunt homines ha-
bentes incolatum in populo. et ista non tradas ob-
litioni. **¶** Nota ibi contra. n. predecessores q. cō-
tractus factus cum predecessore nomine ecclesie
et ad utilitatem ecclesie transit in successorem pre-
lature non solum quo ad substantiam sed etiam
quo ad tacitam renunciationem privilegij ex quo
infert q. prelatus potest tacite renunciare privile-
gium competens ecclesie quod facit nomine eccle-
sie et talis renunciatio preiudicat successori. alle-
gat dominum Abba. Inno. in. c. accedentibus de
privilegijs. et glo. in. c. i. d. in itegrum restituti. lib.
vj. s. m. dominum Abba. hic. Tu de primo dicto al-
lega. c. i. de solu. et dicas q. dicit q. tractū pro utili-
tate ecclesie quā fuit tractum pro necessitate persone
rectoris ecclesie tunc. n. dicitur contraxisse ad ec-
clesie utilitatem arg. c. de hijs de eccle. edifi. et c. i. d.